Маладзечанскі  раённы
выканаўчы  камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский  районный
исполнительный  комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
31.03.2023 № 187
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

г. Молодечно

Об итогах районного конкурса изобразительного     искусства «Хорошо    здоровым    быть!»
ко  Всемирному  дню  здоровья

На основании приказа управления по образованию от 21.02.2023 № 93 «О проведении районного конкурса изобразительного искусства «Хорошо здоровым быть!» ко Всемирному дню здоровья», с целью пропаганды здорового образа жизни, привлечения учащихся учреждений образования к самостоятельному художественному творчеству, выявления и поддержки талантливых учащихся с 1 по 24 марта 2023 года прошел районный конкурс изобразительного искусства «Хорошо здоровым быть!» ко Всемирному дню здоровья (далее – конкурс).
[bookmark: _GoBack]На конкурс было предоставлено 45 работ из 15 учреждений образования Молодечненского района: государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 1 имени Янки Купалы», государственное учреждение образования «Средняя школа № 2 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия № 3 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Молодечненская средняя школа № 4», государственное учреждение образования «Средняя школа № 8 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 9 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 11 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Средняя школа № 12 г. Молодечно», государственное учреждение образования «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно», государственное учреждение образования «Красненская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Марковская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Лебедевская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Радошковичская средняя школа № 2 Молодечненского района», государственное учреждение образования «Чистинская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение дополнительного образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик».
Заявленные работы соответствовали тематике конкурса, отличались творческим подходом и оригинальностью идеи.
На основании решения жюри и в соответствии с положением                         о проведении районного конкурса изобразительного искусства «Хорошо здоровым быть!» ко Всемирному дню здоровья
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса следующих участников:
	Место
	Фамилия, имя, автора
	Руководитель
	Учреждение образования

	возрастная категория 8-10 лет

	I
	Медвецкий Исаак
	Шулицкая Л.Н.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно»

	 I
	Курилович Константин
	Втулкина Н.Б.
	ГУДО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладик»

	I
	Турович Надежда
	Шулицкая Л.Н.
	ГУО «Гимназия-колледж искусств г. Молодечно»

	II
	Яцкевич Мария
	Юревич Е.Ф.
	ГУО «Красненская средняя школа  Молодечненского района»

	II
	Бирюкова Мария
	Гороховик Н.А.
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Молодечно»

	II
	Курилович Константин
	Сушко С.И.
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Молодечно»

	III
	Нестерович Валерия, Ширко Дарья
	Шаюк Н.М.
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Молодечно»

	III
	Гулевич Ульяна
	Последняя Е.Н.
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Молодечно»

	III
	Козик Дарья
	Самойлова Е.Н.
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 4»

	III
	Андруневич Ульяна
	Копыш Т.О.
	ГУО «Средняя школа № 11 г. Молодечно»

	возрастная категория 11-13 лет

	I
	Марзак Полина
	Лужинская Т.И.
	ГУО «Средняя школа № 9 г. Молодечно»

	I
	Ольшевская Агния
	Легович С.И.
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района»

	I
	Ларина Лидия
	Самойлов С.Г.
	ГУО «Молодечненская средняя школа № 4»

	II
	Миткевич Юлия
	Гнилозуб В.А.
	ГУО «Гимназия № 3 г. Молодечно»

	II
	Пальковская Милана
	Корзун С.С.
	ГУО «Чистинская средняя школа Молодечненского района»

	II
	Сычёва Виктория
	Юринок А.В.
	ГУО «Радошковичская средняя школа № 2 Молодечненского района»

	III
	Рудь Николай
	Юринок А.В.
	ГУО «Радошковичская средняя школа № 2 Молодечненского района»

	возрастная категория 14-17 лет

	I
	Сергей Евгений
	Шатровская О.В.
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Молодечно»

	II
	Новицкая Надежда
	Осипович А.А.
	ГУО «Радошковичская средняя школа № 2 Молодечненского района»

	III
	Рогунович Татьяна
	Игнатович И.Н.
	ГУО «Марковская средняя школа Молодечненского района»

	III
	Орёл Дарья
	Шитик И.А.
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района»

2. Руководителям учреждений образования материально поощрить педагогов, учащиеся которых стали победителями конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Артышевич О.В.

Начальник управления                 Подпись                        Л.В.Кохановская

Устюшенко 50 05 01
Савицкая 50 05 13
Ананьева 77 40 31